проект

КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ

 « ___ »  _______ 2016 й.                 № ____               « __ » ________   2016г.
О внесении изменений в решение  Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
от  12 ноября 2014 года № 191/28

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 23.11.2016 года №320-ФЗ в Налоговый кодекс Российской Федерации Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

                   1.   Внести в п. 5 решения  Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 12 ноября 2014 года № 191/28 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  изменения, изложив его в следующей редакции:

«По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,  налог уплачивается не позднее  1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом».

    2. Данное  решение  подлежит  официальному обнародованию в здании Администрации по адресу: ул. Маяковского, 14.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
           4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности (председатель Шараев Н.В.).
Председатель

Совета                                                                                                        И. Салихов